
UCHWAŁA NR XXXIII/237/17
RADY GMINY DĄBROWA

z dnia 28 września 2017 r.

w sprawie  zmiany Uchwały Nr XXVI/183/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 30 stycznia 2017 r. w sprawie 
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ gminy Dąbrowa na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 1870 ze zm.) Rada Gminy Dąbrowa uchwala, co nastepuje:

§ 1.  Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 300.000,00 zł z tego:

§ 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 300 000,00

§ 2.  Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 295.850,45 zł z tego:

§ 992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 295 850,45

§ 3.  Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 700.000,00 zł z tego:

Dział 756
DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

700 000,00

Rozdział 
75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

700 000,00

dochody bieżące:
§ 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 700 000,00

§ 4.  Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 104.149,55 zł z tego:

Dział 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 49 149,55

Rozdział 
01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 49 149,55

wydatki bieżące, w tym:
zadania związane z realizacją zadań statutowych 49 149,55

Dział 600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 5 000,00

Rozdział 
60014 Drogi publiczne powiatowe 5 000,00

wydatki majątkowe, w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 20 000,00

Rozdział 
80104 Przedszkola 20 000,00

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 1



wydatki majątkowe, w tym:
inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 20 000,00

Rozdział 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00

wydatki bieżące, w tym:
dotacja dla instytucji kultury 20 000,00

Dział 926 KULTURA FIZYCZNA 10 000,00

Rozdział 
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00

wydatki bieżące, w tym:
dotacja dla instytucji kultury 10 000,00

§ 5. Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVI/183/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 30 stycznia 2017 r.  otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 6. Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXVI/183/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 30 stycznia 2017 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 7. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXVI/183/17 Rady Gminy Dąbrowa z dnia 30 stycznia 2017 r. otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 8. Po wprowadzeniu zmian budżet gminy wynosi:

Dochody 30 594 151,83
Przychody 1 354 673,93

RAZEM 31 948 825,76

Wydatki 30 478 115,31
Rozchody 1 470 710,45
RAZEM 31 948 825,76

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego oraz w BIP Gminy 
Dąbrowa.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Kazimierz Wojdyła

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/238/17

Rady Gminy Dąbrowa

z dnia 28 września 2017 r.

Plan przychodów i rozchodów na 2017 r.

§ Treść Plan w zł

1 2 3

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 1 354 673,93

PRZYCHODY OGÓŁEM 1 354 673,93

§ Treść Plan w zł

1 2 3

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej 702 000,00

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 768 710,45

ROZCHODY OGÓŁEM 1 470 710,45

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/238/17

Rady Gminy Dąbrowa

z dnia 28 września 2017 r.

Plan wydatków majątkowych na 2017 r.

Dział Rozdział Nazwa zadania Plan w zł Jednostka 
realizująca 

1 2 3 4 5

010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 180 000,00 

01008 Melioracje wodne 100 000,00 

Przebudowa polderu Żelazna 100 000,00 Województwo 
Opolskie

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 80 000,00 

Uzbrojenie terenów budowlanych 80 000,00 Gmina Dąbrowa

600 TRANSPORT i ŁĄCZNOŚĆ 1 074 000,00 

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 30 000,00 

Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego do zadania pn. "Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego Żelazna-Sławice" wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 459 30 000,00 Gmina Dąbrowa

60014 Drogi publiczne powiatowe 70 000,00 

Przebudowa drogi powiatowej Nr 1720 O w miejscowości Dąbrowa ul. Sokolnicka na 
odcinku pomiędzy ul. Lipową a skrzyżowaniem w Sokolnikach - opracowanie projektu 
budowlano-wykonawczego

70 000,00 Gmina Dąbrowa

60016 Drogi publiczne gminne 235 000,00 

Budowa drogi gminnej ul. Lipowej w Mechnicach wraz ze zjazdem z drogi 
wojewódzkiej nr 435 na drogę gminną 235 000,00 Gmina Dąbrowa

60017 Drogi wewnętrzne 739 000,00 
Opracowanie projektu wykonawczego na przebudowę części ul. Cmentarnej 
w Karczowie 2 000,00 Gmina Dąbrowa

Opracowanie projektu wykonawczego na przebudowę ul. 1 Maja w Chróśćinie 5 200,00 Gmina Dąbrowa
Opracowanie projektu wykonawczego na przebudowę ul. Stokrotki i Maków 
w Dąbrowie 7 000,00 Gmina Dąbrowa

Opracowanie projektu wykonawczego na przebudowę ulicy bocznej od Kolejowej do 
zaplecza PP w Chróścinie wraz z miejscami parkingowymi 5 800,00 Gmina Dąbrowa

Przebudowa ul. Kościuszki w Dąbrowie 63 000,00 Gmina Dąbrowa

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych oznaczonej w ewidencji gruntów 
dz. nr 209/3, 330, 383 a.m. 1, obręb Karczów 630 000,00

Gmina Dąbrowa + 
Województwo 

Opolskie

Opracowanie projektu wykonawczego na przebudowę ul. Polnej w Prądach 6 000,00 Gmina Dąbrowa

Opracowanie projektu wykonawczego na budowę drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych - ul. Torowa w Mechnicach 20 000,00 Gmina Dąbrowa

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 10 000,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 10 000,00 

Zakup nieruchomości gruntowych 10 000,00 Gmina Dąbrowa

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA 122 000,00 

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 1



75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 000,00 

Dofinansowanie zakupu zestawu poduszek pneumatycznych dla potrzeb Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Opolu 7 000,00 Gmina Dąbrowa

75412 Ochotnicze straże pożarne 100 000,00 

Zakup wozu bojowego dla OSP Dąbrowa 100 000,00 Gmina Dąbrowa

75421 Zarządzanie kryzysowe 15 000,00 

Rozbudowa remizy OSP w celu utworzenia Centrum Magazynowo-Logistycznego 
z funkcją sanitarną w Dąbrowie - etap I - opracowanie dokumentacji projektowej 
(wkład własny do programu "Solidarni wobec zagrożeń" realizowanego w ramach 
Aglomeracji Opolskiej)

15 000,00 Gmina Dąbrowa + 
UE (AO)

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 29 000,00 

80101 Szkoły podstawowe 9 000,00 

Zakup traktorka-kosiarki z osprzętem 9 000,00 ZS Chróśina

80104 Przedszkola 20 000,00 

Opracowanie koncepcji przekształcenia budynku szkolnego w przedszkole 20 000,00 Gmina Dąbrowa

855 RODZINA 4 200,00 

85507 Dzienni opiekunowie 4 200,00 

Doposażenie opiekuna dziennego - zakup wózka 4 200,00 OPS

900 GOSPODARKA KOMUNALNA i OCHRONA ŚRODOWISKA 154 846,00 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 846,00 

Instalacje dozujące preparat FERROX do ścieków sanitarnych na przepompowniach 
w miejscowościach Karczów i Mechnice 35 846,00 Gmina Dąbrowa

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 000,00 

Rewitalizacja centrum miejscowości Ciepielowice 10 000,00 Gmina Dąbrowa

Odnowienie zbiornika wodnego obok dawnej remizy OSP w Dąbrowie - etap IV 4 000,00 Gmina Dąbrowa FS 
Dąbrowa

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 105 000,00 

Rozbudowa oświetlenia drogowego na terenie gminy 100 000,00 Gmina Dąbrowa

Budowa oświetlenia na terenie rekreacyjnym na osiedlu w Chróścinie 5 000,00 Gmina Dąbrowa FS 
Chróścina

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 648 972,34 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 626 972,34 

Budowa altany w Nowej Jamce - etap II 5 172,34 Gmina Dąbrowa FS 
Nowa Jamka

Opracowanie projektu budowlanego na zmianę przeznaczenia nieruchomości 
położonej w Dąbrowie przy ul. Ks. prof. Józefa Sztonyka 19a na świetlicę wiejską 12 000,00 Gmina Dąbrowa

Termomodernizacja świetlicy w Żelaznej - etap II 600 000,00 Gmina Dąbrowa + 
UE

Budowa wiaty i ułożenie kostki przy świetlicy w Prądach 9 800,00 Gmina Dąbrowa FS 
Prądy

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 22 000,00 

Opracowanie projektu rewitalizacji zabytkowego parku w Skarbiszowie 22 000,00 Gmina Dąbrowa

926 KULTURA FIZYCZNA 98 419,18 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 10 000,00 

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 2



Dotacja celowa dla GOKiR na zakup traktorka-kosiarki z oprzyrządowaniem 10 000,00 Gmina Dąbrowa

92695 Pozostała działalność 88 419,18 

Siłownia na świeżym powietrzu w Chróścinie - utwardzenie terenu 4 400,00 Gmina Dąbrowa FS 
Chróscina

Siłownia zewnętrzna na świeżym powietrzu w Ciepielowicach wraz z projektem 11 400,00 Gmina Dąbrowa + 
FS Ciepielowice

Plac zabaw w Dąbrowie wraz z projektem 8 300,10 Gmina Dąbrowa + 
FS Dąbrowa

Zakup urządzenia siłowni zewnętrznej wraz z projektem - Sokolniki 6 400,00 Gmina Dąbrowa + 
FS Dąbrowa

Budowa placu zabaw w Karczowie wraz z projektem 11 400,00 Gmina Dąbrowa + 
FS Karczów

Doposażenie placu zabaw w Mechnicach wraz z projektem 10 010,00 Gmina Dąbrowa + 
FS Mechnice

Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej w Niewodnikach wraz z projektem 13 051,00 Gmina Dąbrowa + 
FS Niewodniki

Budowa placu zabaw dla dzieci oraz siłowni na świeżym powietrzu w Żelaznej - etap 
II 23 458,08 Gmina Dąbrowa + 

FS Żelazna

OGÓŁEM: 2 321 437,52

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/238/17

Rady Gminy Dąbrowa

z dnia 28 września 2017 r.

Plan dotacji dla jednostek  sektora finansów publicznych na 2017 r.

Dział Rozdział Podmiot Rodzaj zadań finansowanych / 
dofinansowanych ze środków dotacji

Rodzaj 
dotacji Plan w zł

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO i ŁOWIECTWO 100 000,00

01008 Melioracje wodne 100 000,00

Województwo Opolskie Przebudowa polderu Żelazna celowa 100 000,00

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 88 568,00

60004 Drogi publiczne wojewódzkie 88 568,00

Miasto Opole Przewóz osób autobusami komunikacji miejskiej pomiędzy 
granicą Miasta Opola a miejscowościami Gminy Dąbrowa celowa 88 568,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 11 255,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 11 255,00

Gmina Opole - Beneficjent 
końcowy

Inwestycjia ekologiczna pn. „Poprawa jakości wody 
w Opolu” – koszty utrzymania Biura Projektu Funduszu 
Spójności

celowa 11 255,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 665 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 430 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Dąbrowie Na zadania w zakresie upowszechniania kultury podmiotowa 430 000,00

92116 Biblioteki 235 000,00
Gminna Biblioteka Publiczna 

w Dąbrowie oraz  filie 
w Żelaznej, Chróścinie 

i Karczowie

Zadania w zakresie upowszechniania kultury podmiotowa 235 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA 120 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 120 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Dąbrowie Zadania w zakresie kultury fizycznej podmiotowa 110 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 
i Rekreacji w Dąbrowie Zadania w zakresie kultury fizycznej celowa 10 000,00

Ogółem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 984 823,00

dotacje celowe: 209 823,00

dotacje podmiotowe: 775 000,00

Id: 932DB51C-2E06-4A10-850E-4F6AA93F5282. Podpisany Strona 1




